_n 	- 	-- cessÃo c
Z' i LC L\CAQ

FPL

- 	orca

N, frèJV3° /

EXTRATO DE CONTRATO N°  2025.05.13.01

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.04.11.01 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ARNEIROZJCE, CONTRATADA: MARCOS VIEIRA DE SOUZA - ME, CNPJ: 41.957.49810001-62,
VALOR GLOBAL: R$ 51.797,00 (CINQUENTA E UM MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SETE
REAIS), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI N° 14133. DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: ia DE MAIO DE 2025. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

José GQogueira da Silva
Ordenador(a) de Despesas

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ceará, 14 de Maio de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVI 1 N°3711

AIs' TOMO ctÉcio DE 50 USA
Secretárioflunicipal da CUIIUt3. Turismo,Lsporte eJnveuimle

Publicado por:
Tereza Jamilie da Silva Sousa

Código Idexitiflcador:6571 0CM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO INSTRUMENTO DO PRIMEIRO ADITIVO AO

CONTRATO N' 2024.04.26.04

EXTRATO DO INSTRUMENTO DO PRINEIRO ADITIVO AO
CONTRATO N° 2024.04.26.04 -

PROCESSO DE ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO No
2024.02.28.01, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ANTONINA DO NORTE-DE. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, com inicio em 2610412025 e término em 2610412026. ASSINA
PELA CONTRATANTE: CICERO LEADSOM DE OLIVEIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SAÚDE ASSINA PELA
CONTRATADA; CRALAB SAÚDE ATACADO LIDA, inscrito no
CNPJ sob o a'. 09632.818/0001-00.

ANTONINA DO NORTE (CE), era 26 de abril de 2024.

CICERO LEADSOMDE OLIVEIRA
Ordenador de Despesas da Saúde

Publicado par:
.Heiuique.Angnsto Vieira4e.Matos
Código Identificador:52CCBAFD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO Do INSTRUMENTO Do PRIMEIRO ADITIVO AO

CONTRATO NU 2024.04.26.01 -

EXTRA,TO-DO-INSUMENTa-PO-WIME4PO4PIT4VS.AO
CONTRATO N° 2024.04.26.01 -

PROCESSO DE ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO N°
2024.02.28.01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA&UNIDA13ES- AI3MIMSPRATWAS 13k
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Do MUNICÍPIO DE
ANTONINA DO NORTE-CE PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (d om):
meses, com inicio em 26/0412025 e término em 2610412026. ASSINA
PELA CONTRATANTE: CICERO LEADSOM DE OLIVEIRA
OIIDENADOR DE DESPESAS DA SAÚDE ASSINA PELA
CONTRATADA: VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E
-eoNsaToRrkFM SAÚDE L'TDA; inscrito noCNVJ sob o
10.495.12110001-05,

ANTONINA DO NORTE (CE), em 26 de abril de 2024.

CICERO LEADSOMJ)E OLIVEIRA
Ordenador de Despesas da Saúde

Pnhsllatoiíun
Henrique Augusto Vieira de Matos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.05.13.01

DISPENSA DE LICITAÇÃO NU  2025.04.1 Lol OBJETO:
• PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENI)It H
• AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE ARNEIRO/ICE, CONTRATADA: MARCOS
VIEIRA DE SOUZA - ME, CNN: 41.957.49810004-62, VALOI1:
GLOBAL: R$ 51.797,00 (CINQUENTA E UM MIL
SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS),
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO E, DA LEI N°
14.m DAT A DEASSINÂamADOcx)NnAan.1aDEWI&:
DE 2025. VIGÊNCIA; 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

.,osÊ COMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Educação

Publicado por:

SECRETARIA MUNICIPAL DE A]
FINANÇAS

3° (TERCEIRO) TERMO ADITIVO -
N° 2022.01173

EXTRATO DO 3° (TERCEIRO) TERMO AbInO O
CONTRATO REFERENTE AO PROCESSO MODALIIiÃDE
TOMADA DE PREÇOS N? 2022.03.17.1.Partes:_o Município de
Assaré, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças
e a empresa TECNOCONTAS INFORMÁTICA E
CONTABILIDADE - EIRELI.Obicto: Trata-se de 3° Termo
Aditivo ao Contrato Administrativo, cujo objeto ë a Contrataçâo de
empresa para fornecimento de sistemas infonnatizados - Solução de
Software Integrado de Gestão Tributária do ISSQN - para suprir as
necessidades ida Secretaria de Administração o F.inunçai.fl.
Fundamento Legal: O presente instrumento será regido pelas
disposições doArtigo 57 inciso II da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de
junho de 1993, e suas alterações posteriores. Do Aditamento: As
partes, justas e contratadas, pelo presente e na nicibor forma de
direito, ACORDAM em prorrogar até 10 de maio de 2026, o prazo de
vigência do Contrato Administrativo. SI200tárlos: José Flávio Oaofre
-P alva e-Franeisoo.E-vandroFeitosa.

Assar&CE, 08 de maio de 2025.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código Identfficador:8A3EF0A5

PREFEITURA 'It; tt li' %I . IIE K.%ilIl ti ii t

CÂMARA MUNICIPAL DE HARBALHA
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N°2023.12.28.2.01.

DISPENSA DE LICITA ÇÃO N°2023,12.28.2

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 3 (TERCEIRO)

Extrato de Aditivo ao Contrato n°2023.12.23.2.01. Dispensa de
Licitação n°2023.12.28.2. Partes; A Câmara Municipal de Barbalha e
a empresa INSTITUTO ANTONIA ROQUE SANTOS DA SILVA-
Objeto: Contratação de serviços de organização, diagrarnação,
-formatação de .pubticaçâo de diário oficial da Câmara Municipal de
Barbalha, junto à Câmara Municipal de barbalha/CE. Contrato
Administrativo,  firmado em 04 de janeiro de 2024, O presente
instrumento será regido pelas disposições da Lei Federal nt'. 8.666, de
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, mais precisamente
pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar até o dia 31 de maio
de 2025, o prazo de vigência do Contrato original. Signatários:
Doivan4rnao4osSantosag&iaCre.Sa14tOSCOeih8.
Data de Assinatura do Aditivo: 30 de abril de 2025.

www.diariomunioipal.vom.br/aprvce